Решение Режевской Думы
от  20 декабря 2012 года № 96

О внесении изменений и дополнений в решение Режевской Думы от 29.01.2003 N 4 "О символике (гербе и флаге) муниципального образования Режевской район"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения муниципальных правовых актов об утверждении муниципальных символов в соответствие с Уставом Режевского городского округа, Режевская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Режевской Думы от 29 января 2003 года № 4 следующее изменения и дополнения:

1.1. В наименовании решения слова «муниципального образования Режевской район» заменить на «Режевского городского округа»;

1.2. В пунктах 1, 2, 3 слова «муниципального образования Режевской район» заменить на «Режевского городского округа».

2. В Приложении 1 в наименовании слова «муниципального образования Режевской район» заменить на «Режевского городского округа».

3. В Приложении 2 в наименовании слова «муниципального образования Режевской район» заменить на «Режевского городского округа». В описательной части флага слова «белого меха» заменить словами «беличьего меха».

4. В Приложении 3 в наименовании слова «муниципального образования Режевской район» заменить на «Режевского городского округа»;

4.1. По тексту Приложения 3 слова «муниципального образования Режевской район» заменить словами «Режевской городской округ» в соответствующих падежах;

4.2. В пункте 1.1. раздела 1 Приложения 3 слова «Герб и флаг служат символами Режевского района как муниципального образования и города Реж как центра муниципального образования, символами единства его населения, прав и процесса местного самоуправления» заменить словами «Герб и флаг служат символами Режевского городского округа, символами единства его населения, прав и процесса местного самоуправления.»;

4.3. В пункте 1.2. раздела 1 Приложения 3 слова «администрации муниципального образования» заменить словами «Администрации Режевского городского округа», слова «главой муниципального образования Режевской район» заменить словами «Главой Администрации Режевского городского округа»;

4.4. Подпункт 2.3.3. пункта 2.3. раздела 2 Приложения 3 изложить в новой редакции:

«2.3.3. На обложках и бланках поздравительных адресов, Почетных грамот Режевской Думы, благодарственных письмах Режевской Думы, Почетных грамот и благодарственных письмах Главы Режевского городского округа, грамот и благодарственных писем Администрации Режевского городского округа.»;

4.5. В подпункте 2.3.5 пункта 2.3. раздела 2 Приложения 3 слова «администрации муниципального образования» заменить словами «Администрации Режевского городского округа»;

4.6.
В подпункте 2.3.6 пункта 2.3. раздела 2 Приложения 3 слова «главы муниципального образования» заменить словами «Главы Режевского городского округа, Главы Администрации Режевского городского округа»;

4.7. В подпункте 2.4.3 пункта 2.4. раздела 2 Приложения 3 слова «главы муниципального образования и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «Главы Режевского городского округа, Главы Администрации Режевского городского округа и лиц, замещающих муниципальные должности»;

4.8. В  подпункте 2.4.4. пункта 2.4. раздела 2 Приложения 3 слова «и районных» исключить;

4.9. Пункт 2.5. раздела 2 Приложения 3 изложить в новой редакции:

«2.5. Использование герба и флага в коммерческих целях допускается только на основании договора, заключенного между Администрацией Режевского городского округа и заинтересованным лицом. Порядок взимания платы за использование Герба в коммерческих целях устанавливается постановлением Администрации Режевского городского округа.»;

4.10. В пункте 2.7. 2.8,  раздела 2 Приложения 3 слова «муниципального образования» заменить словами «Режевского городского округа»;

4.11.  Абзац 2 пункта 2.8. раздела 2 Приложения 3 изложить в новой редакции:

«Уполномоченным лицом от Администрации Режевского городского округа, контролирующим соблюдение условий использования герба Режевского городского округа, является управляющий делами администрации Режевского городского округа.»;

4.12. Последний пункт 2.8. раздела 2 Приложения 3 считать пунктом 2.9.

4.13. Пункт 2.9. изложить в новой редакции:

«2.9. Герб Режевского городского округа является единым символом Режевского городского округа.».

5. Направить настоящее решение в Комиссию по символам Свердловской области Законодательного Собрания Свердловской области.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Режевская весть».

Глава Режевского городского округа

А.Г.Чепчугов